
1/2

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

„REALIZACE PROJEKTU OBNOVA SOUČÁSTÍ NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY
HŘEBČÍN V KLADRUBECH NAD LABEM“

Sada dotazů 3

Poř.č.
dotazu 
v rámci 
formuláře

Vztah k bodu 
Zadávací 
dokumentace

Znění dotazu

1. Dotaz:

Zadavatel  požaduje vedle j iného i  předložení 
významných stavebních prací realizovaných 
zájemcem v posledních 5 letech. Pro rozptýlení 
pochybností  žádáme o informaci,  zda za takovou 
bude považována také stavební práce realizovaná ve 
společném sdružení? Taková, která plní definovaná 
kritéria Technických kvalifikačních předpokladů 
jako celek, tedy vůči všem členům sdružení 
společně?

Odpověď:

Pokud dodavatel realizoval stavební zakázku ve sdružení 
s jiným dodavatelem, lze dle aktuální rozhodovací praxe 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže přiznat takovému 
dodavateli pouze reálný podíl na realizované zakázce.

2. Dotaz:

Zadavatel  stanovil  lhůtu výstavby s termínem 
dokončení 30.11.2014, započetí  výstavby je  zde pak 
předpokládáno na 1.1.2014.

Uchazeč si  není j istý,  že Zadavatel disponuje 
veškerými podklady nezbytnými ke splnění takto 
krátce, současně striktně vymezeného časového 
úseku provádění stavby. Zadávací dokumentace 
včetně návrhu Smlouvy o dílo naznačuje,  že v rámci 
této jedenáctiměsíční lhůty (01/2014 až 11/2014) 
přitom budou během plnění této VZ zpracovávány, 
předkládány a projednávány restaurátorské 
průzkumy, dále že dojde k vyhotovení výrobní a 
dílenské dokumentace stavby apod. Domníváme se 
navíc správně, že není dovoleno dílo realizovat o 
sobotách a nedělích, stejně jako ve sváteční dny 
(Smlouva o dílo – def.  1.1.17 „Pracovní den“)?? 
Z našich četných zkušeností  z obdobných realizací 
vyplývá, že takto vymezený předmět plnění,  



2/2

jmenovitě pak jeho dílčí  část  - zpracování a 
projednání restaurátorských průzkumů i  záměrů 
v úzké návaznosti  s dohledovými orgány NPÚ, jejich 
vyhodnocení a schválení,  může trvat i  řádově týdny 
až měsíce.  Připomínáme, že se zde jedná o relativně 
rozsáhlou rekonstrukci Národní kulturní památky, 
kterou NPÚ pochopitelně musí a j is tě i  bude 
sledovat velmi bedlivě a dopodrobna, a na níž je  tu 
vymezena doba výstavby 11 měsíců.

Má zadavatel ve světle výše uvedeného kupříkladu 
možnost v odůvodněných případech přikročit  k 
prodloužení lhůty výstavby??

Odpověď:

Limitní termín dokončení výstavby je neměnný. Zadavatel musí 
tento termín dodržet s ohledem na zájem spolufinancování 
Veřejné zakázky z finančních prostředků Integrovaného 
operačního programu, přičemž dle sdělení České republiky –
Ministerstva kultury nelze očekávat prodloužení tohoto termínu.

3. 4.4 Dotaz:

Žádáme Zadavatele o vyjmenování omezujících 
faktorů výstavby.

Odpověď:

Zadavatel odkazuje na zadávací podmínky Veřejné zakázky, 
zejména pak na Závazný text návrhu smlouvy a na technické 
podmínky Veřejné zakázky (zejména projektové dokumentace), 
pokud jsou dány nějaké omezující faktory výstavby, pak jsou tyto 
uvedeny v uvedených dokumentech.

Zadavatel upozorňuje, že pojmy uvedené v odpovědích na předložené dotazy mají stejný význam 
jako v Zadávací dokumentaci resp. jejích přílohách.

Zadavatel dále upozorňuje, že dotazy zájemců jsou uváděny v jejich doslovném znění, jak byly 
Zadavateli doručeny.




